
Ktrana 4 POKROK DNfí V) H1WHA J011

tU irh iA 'Jurecko z nekalých scárnA UtAtfif k fi vyjádřený okřídleným'Polírok Západu lilie pustila se do války na nfrané
fmííeh proti vnik fl nclibflíí! k

svazkřiui kri-vní- kulturním
mezí AtiKlil a Némeckem Xno-p- k

upojíla se Ituskem jehož
nenanytnost a brfarská avévolf?

ICosdusko—The GreatestofthcFbíes

VpJUlVACH
WliMTVA nikdy nežil horlívÉjší

osobní a národní uvobody On bojo
val n neohroženou ebrabrostí pod 'naším vlast-ní-

YVasbiktoneifi za americkou svobodu On svfij ží-v-
ot

zasvětil aby starobylé výsady znovu milované Polá-

ci vydobyl Kosciusko nenáviděl každý zákonodárný
pokua který by přirozené právo muže porušil Kdyby
dnea byl na Živu každý syn Polsky ví že by se vzbouřil

lo vem i " Vzhůru na Holuň ať w
to Iflíňm 1(11 ri„ tuinn"

numeiiHlo by to také zmocnén
w valeni V tomto případé ulálo

by jalernké mofo rakounkým
Jezerem ke kterému by inélo Ha

kownko klíe Když tw uváží

liky vniu zvláAlnímu utvořen
břehy Hulíc nemohou býti hájeny

ojfeviK-n- ml Mciiálck dolft mh

h Hť lehko nonati ž v nříímdá

války Itálie byla by vydána na
miloKt a nemiloKt rukoupikému loď

nivu

Itálie m tím nebude nikdy nou- -

hlunifí a ten din kly Rakounko

dobylo liy nijaké zemé na Halka- -

ne a nedalo by za ni vhodnou

kompciixuci Itálií bude Itálie

přinucena vyhláaiti Ilakoiiíiku vál- -

ku a bojovati h ním zápaa o život

a ncodvmlost jako aamoatatná ze
mé

Na druhé atranř vítézatví Fran
couzft a Husů nad Nřmeckem t
Hakouhkem bude znamenali žf

Slované dostanou se na moře la

ijcrske u ze v ranenj atane se samo

statnou paní na moří středo- -

zeni ním

Zájem národa nyní stal se moc

nějším Dříve socialisté a radiká
lové naléhali na vládu aby se pro-

hlásila neutrální nyní rozumí se

iiciilralité i v radikálních kruzích
tak jako byla by závislá na zrni-

nách jaké mají vítézové v ňniv- -
~ " v

hu provésti na mapé Evropy
Tislf ripolilniii i ir iv luí--— j i t

chtřjí aby Itálie súéastnila se čin-

né konfliktu že přijd čau a

snad již brzy kdy Itálie bude mo-

ci promluviti a promluvit! tak a- -

by její hlas byl hodné slyšen Za

několik týdnu až vojska budou o

slabena národy zemdleny a bojů- -

jící řláe vyčerpány Itálie dosud

proti každému zákonu který by nařizovali
"Toto nesmíš jíst toto nesmíá pití" Kosciusko
sám do posledních dnů svého ctnostného živo-

ta pil lehká vínu v jeho rodné vlasti vypěstě-
ná a jcěmenné pivo z Německa Kdo by s tu-

díž odvážil říci že v jakémkoliv ohledu tuto mo-

hutnou osobnost poškodily Po 57 lét Anhenser-Hus- b

poctivé vařili poctivé pivo Jejich proslu- -

ly orun — DUdwciser _„ po rriem světe se pro-Iftv-

11 iiiiiimíiliřiln v 1tU11i: pravdívlS stHdrnoMtí —

huiwfmt [ií v jreli mi o mí I liony Idlivl vím míW

jiných piv Lahvovan poiif v ůomkdm pivovar

Iska a bxrstvo udržovati všude
mít i svěží síly nepřemožená zbrojen ý mír a pří ncjbližsí příle- -

KoUmd at IU Vol )tftf at Omaká

Nlř m ioiirJ cl tu kII mttr
I'ublib'l bf l'oknk Co

1417 MIU Ho iitli Ml Omaká Nb

Hutnwrlption ) nutil — IJ50 jf yar
Vydává

VViMVATKIXKA M)L 1'OKUOKU
OMAHA NKB

Václav Buril ftdlUL

PřtelpUtuA sa rok
Do ♦250 ij rok

AHrtwuJt JHniHnii:
POKfiOK ZÁPADU

OMAIIA NEB

Omaha 10 srpna 1914

(Pokračování ze str 1)

EVROPSKÁ VÁLKA

JAPANSKÉ ULTIMATUM

Události velkého dosahu jest
ultimatum které Japanská vláda

poslala Němu ku v sobolu v 8 ho

din večer Žádá se v nčm odvolá
ní německých válečných IcmJí vý
cnouu u ouvoiani nciueeKelio voji
ska z Kiau-Ca- u Lhůta k odpoví- -

di stanovena jest do lil srpna a

vyslovena jest podmínka h má

býti ultimatum bezpodmínečně
řiplnřiio jinak že Japonsko vypo-v- í

Německu válku Takaakí Kato

japatiský ministr zuhruniěních zá-

ležitostí oznámil americkému vy-n- i

anr-- i v Tokiu že bylo Německu

podáno tiltirtiatum a zároveň ují
til jej že zájmům americkým í

v vodách asijských nebez

pečí
Ultimatum je následujícího

zníní s

" Povážu jt-ni- e to za vysoce důle
žité a nutné v přítomné situaci

učinili všechna opatření k

tomu cíli aby byly odstraněny
všechny příčiny vedoucí k poruše-
ni míru na dalekém východě a u

bájeny všechny spojenecké amlou-v- y

mezi Japamkem a Velkou íiri-tani- í

"Abychom zajistili mír a jeho
trvání ve východní Asii který je
cílem naší amlouvy n Anglií po-

kládáme za to že jest to povin-
nosti Japanaké vlády aby žádala
od německé vlády splnění těchto
věcí:

1 Od volatí z japariHkých a cín-akýc-
h

vod vSechny válečné lxii a
bitťvnice a odzbrojiti ihned vňe-ehn- y

ty které nemohou hýli odvo-

lány
2 Odevzdatí nejdélu dne 15 zá-ř- í

tohoto roku jananským úřadům
celé území Kiau-Ca- u bez nároků
na náhradu kteréžto území po
případě budu vráceno zpět Cíně
"Císařská japuiihkú vláda ozna

muje zároveň že v případě obdr
ívtú nepřijatelné odpovfdi do 21

urpna anebo kdyby neobdržela
tKjptívédi vftbee bude přinucena
podniknout! takové kroky jakť v

nudou ssíitttí nutnými v této i

tlldvi

Jaiumuko vyslovuje svoje poli-tová-

že iieinohlo itWati neu-

trálním ab i j přinuceno jed-nanl-

Némwka jehol juiti řajl
nují anglické obchminl Imli a kte-

ré uhrowalďujtf lásoby a pmlniká
rum opatřeni v Kiuu ťau vy-toup-

I lu utrality jakožto po-

je ne Anglie

Tet jpttvkéhi ultimata jřpft id
til hluboký dojmi Mt koli jíl UA-vh-

u

w valila U Jpauku ťnd
přípravy aby vuiUdu du vilky
Japanský luiaUtr prcHideut pro
Md iv JpiMkka iiťiu úmlu
fétil íbtójutni válku

'rtí4t imviuj m # luAlo

rvdrptHlvbié NžmecSitt plil
iildnky ultimata Jniikw ku
ni pří'řévy k dpi"vé vjka
Kun i au kd maji Mwri ad

ttHilill bUuA M l

t k Iurti vyplul m iké
uMuittti al# und há

wMs hU idrlj

CTAV OltXJtN!

ru zviwm po zprave z k oupuo
iivtt nemcrkí! khfakv a žn mou

chofni znovu ojití nu prof j Tur-kíí-

Douřejifie fn tento výklad
p jotvrdí Koneéné n zdá to n

ni pravdépodobným ž by Mulbařl
i l i ' ii i

priHKoeui na porno' lUkonwkii o

kďrém e vfcobecně Moudf h bu

de rozbilo v několik mcnSích Ntá-

IU M Zeiiiř

JEŠTĚ POLSKA NEZHYNULA

Jeden z výborných Nkutkú ru
ké diplomacie jint bez odporu
ten h lítifiká vláda nlibujc l'olá
kúm újilnoii Kvobodu ve vřcech ví -

ry h řeci a úplnou namouprávu
budou-l- i loyální v nynéjfiím zá[a
mu proti Némccku a Wnkouku
Miinířettt který vydal velkové

voda Míkuláí k národu 1'olnkému
zní takto
"Hodina udeřila kdy Mvaté nny

Viiiich otefi dliad budou UNkuteéné

nv i reu mio a naucnan jety jed
notné královHtví 1'olnké bylo ro

trháno na kuny ale duie jeho žije
doMiid v polHkém lidu a doufá že

i pro polský národ udeří hodina
obnovení království a umíru h Uu- -

kem

J{uké vojsko přináhí Vám nlav

ne noviny o tomto miru který
odřítraní hranice délíeí polaký ná

rod iih tří díly a apojí jej pod žez

lem cara svaté Iíiihí 'od jeho
žezlem 1'olaka He znovu narodí

j i

jmouc: Hvohodna vi ave vire reci a

HamoHprávé

KiiNko od ván očekává pouze od- -

lannoHt ke které jutě zavázáni hi

storií S otevřeným ardcetu a ru
ku vám podávajíc přichází k vám

velká I í UM Jcat přesvědčena žr

mec kterým zdolala nepřátele v

bitvě u Oriícnwaldu doaud nezrc

zavři
od lirenii ticjieno iweanu

až k Kovernímu moři kráčí ve zbra
ní Svítání nového života k vám

přichází "

Paní Curie-ov- á manželka zná

mého zemřelého učence a nímž po
lu objevila nový prvek "radium"
a která jest rodilou Polkou (její
rmtné jméno jest Kklodowska) by- -

vži ínterviewována korresponden- -

tem londýnských Timea co soudí
o proklamaci Huška polskému ná-

rodu pravila toto:
"Zdá se mi že je to první krok

k spojení Polska a jeho smíru s

Huškem To jest nutno aby pol
ská kultura mohla se volně vyví

jeli Rusko jako ochránce slovan

ských národů dalo m do války na
obranu Srbska a nemůže dáti spo-

jené polsce méně než co dostávají
haličtí Poláci V nafií dobiS kdy
národní cit j vypěstován na nej-vyž- ší

stupeň jest jisto Že trvalý
mír mezi polským národem a Ru

skem muže býti zajištěn jen tehdy
když Rusko bude respektovat i ná-

rodnost Poláku Německo učinilo
všechno možné aby zničilo národ- -

ní cit Poláku a páchalo v něme

ckém polsku ohavnosti větší než v

Kisasku a Lotrinsku na francouz
ském obyvatelstvu" Podobné vy

jádřil se profesor Jtahinski člen

francouzské lékařské akademie v lo
Paříži který řekl že Poláci trpěli
německém Polsku více než kdu

jinde a že spojení Poláků pod Ru-

skou vládou bude pro všechny Po-

láky ulehčením

POSTAVENI ITALI E JEST
NESNADNI

Uamillo tHanfařia kabeluje
ídejsítli lUtám Kúua liánledujtťl

řprávu u p4wtvetd Itali cí
PtMutavi-lt- l lUlie ttt&vá K d u -

mít imrit rroiuiMeiii neutrau- -

po

ly roxdvojíiu iiártnl na dv itrany
Jedna kktádi ke a radikáli a švkú-it- ú

pHáhtýi'k tu ki
ltakouk i tcnvaiujm upuid po

itup vlády Pruh kUd4 s 9

přenbh a ititH-nVť- luuiA a Uta
t pru [mmm tlu IUkoukti a ti
Nm'ťku
KaivU tru ať jl jakékoli t

aUuavik(tH přUnAvá l Italu

prwbá tiejhwfil krul před kto

rMi kdy b)l a Vtbledeiu k

lektU luMUVftd t 4 Hř jder
kém a klfťdiuiťUinbu uetU l4

řkvM neutralitu
X tkutviHuaiU pr4d4l idi ti u r

!biy p4UU %v ji m a pM
Ko

]♦? l!' abij 4k4jU tut ikki
d ftUit!tn H r4Í4ihUí biltl
J tS i hxiartix luh }A!rdt

tVMhU jel 4# UrM ds4Íi
ti br Rtwikw i kiMAu 4

(tdklbil tmty v ViUll
t{kMUk naitila Í%t ! # u
tkuU-Sut- jt m rki ýt k

umožnila tuto válku aby poníží
! a pokořila německou rasu ru
skýin váeslovanstvím

i I
iieeKivame ze smysl pro

spravedlnost kfery je vžít v my
jeh lidu amerického umožní a

by Američané pochopili na si sílu
nci alame aby Američane m
stranili Aiiííliéaníim a uvažovali o

situaci z iiaíeho stanoviska bez

předsudku Potom budo symjatic
Američanu na straně dobré
německé kultury a dvilísacp kle
rů jo v bojí s poloasíjským a málo

kulturním barbar ismem"
Pan kancléř chápe že Němé- -

eko utratilo nymnathíe celého

vzdělaného světa Obhajuje věc
která ne obhajovali nedá Dnes
kd Ifakousko pítrmiostí své Sb

ebtieke diplomacie a Německo
řinčením avého palaše vyvolalo
tuto ohromnou válku evropskou
Američané začínají ne obírat! ně
meckou kulturou a poznávají po
kud to ještě nevěděli že na ni ne- -

ylo nic jiného než pozlátko kte
ré nyní černá a odprýskává
Ruský panslavismu neexistuje

eda jen v rozpálených mozcích

německých uriíformiřkářd Kdy- -

y ruský car skutečně byl tako
vým jmnslavístou jako je němc
ký císař váejičmeem a kdyby ru- -

ká eivilisace držela tempo s ně
meckou pak by Rusko diklovalo
elému světu protože by mělo
koro třikrát tak veliké vojsko
od'stvo jaké má Německo
To k nazývá kulturou a cívilí- -

sacj ii mitl nesmírná voj

žitoatí řinčetí šavlí proti všemu

právu u spraveillnosti To jest
když Polákům bere se

vládou německou rodná pfida
když hc jim vyvlastňují statky po
otcích zděděné když se německé
Polsko kolonisuje německým m

když ao jim nedovolu

je aby učili svoji mládež rodným
jazykem ve školách To jest kul-

tura která způsobila že IClsasanč

a Lotriiičaiié po 44 létech něme-

cké vlády vítají francouzské voj-

sko jako oavoboílitflo ode jha ně-

meckého! To jest ona kultura
která dovolujo 11a hranicích Cech

a ve Vídni rozbíjeti české školní

budovy a příslušníky českého ná
roda ohrožovali na životě to

jest ona německá kultura jejíž u- -

éitfd aiiií českému žáku plivnouti
dd úst sta to žo nedovedu správné
vyslovit i německé slovo

Jíude-l- i tahle kultura nahraze
na kulturou anglickou francouz-
skou a alovauskou svět jenom zí-sk-

á

neboť ztratí barbary jako jo

pan kancléř německé říše císař
Vilém a mnozí jiní jejich napodo-bitel- é

j

Védél žo bude Lutich jeho
hrobem

(lenerál Vou Kmmieh velíte

německého vojska před Jmtichcm

iuisal krátce před svoji smrt
t v # i t ' 1

vj zent Z VI Ze liUlleli luide je
ho hrobem iItfieký seržant
kterv vrátil se od Kulichu do

Miusselu potvrzuje zprávu že

Mm Kmiotfh zemřel dle všeho se- - ni

hevraždou
PoslfUel celou baterii

Jitý mladý belgický kaprál
jiuéueui Lupin piMitiSlel důstojní

no

ky í Voják V U cel jtnlné baterie
lélestřrleetva a pak byl nabit

nieckou ktřelou Kdyi Němcům

útok přiveli débi a ro je
leitavovMit je V tm kaprál lu
pili Vol } "Neehtv lid je!"

'

Msryi a y ier om-viie- a itav- -

pivat Itíinecké délimtfebt hi !

itím atřrl Kyrhb i nebon m t

itřvltl dva diWtitjidkv imk ihh

hUtojidky a koitičné dltř b

Tulí atfrlba ipíWdnla mi hti- -

ci praví ídéšelll KlUte1!) Itáiut
I ! í k i k t l unu vjt Mieint tiM na er H

bbfe tttlfrUMtt rainu připravili
Lupin u i v t d

KVKOP1KÁ VÁLKA A IFOJ '

TÁTY
b

První vyiv kar § nliit
Villk„

Pín4 výiv ptililiit-tt- i Wkře

tk'títíaivUy tt výpravu dd ♦

Kirpy hU yjditi %VUory I

Vťita KU t Sm mk% L

úvmt 'lllfui H4liiMfi t hi kf

fb'rr Albatty }tffb % t4 H
tl

Vtimm ť'H'íkrt Ktii p ib
Un di lwtkv pvm uit l w

BT LOUIg 1 1 H

NAUČÍME VÁB ANOLICKY

jioítou v nřkollk mUfeUh Kun po-0tá-

1 60ti 6loh ktari uaflima
jedou po áruU jk tik j dokfcla

Kttdou tkoalka opravím
navrátím Uilm poctiv a vMaJt
mtthodo eploi aovoo Iatellljatal
Cechoví jwa vltini 1'Hlott kolek

odpovíď k podám Vám blitu podrob- -

VIKLA BRATŘI LonfdaJe
Minnesota — Advetlisi-men- t

PORADU A zpbAvu spolehli- -

VOU kafuMmu podám % bodnovrnýeb
prarnenA tálnírb I vládofrb udarma
kJo by no cbtřl onailit v kterékoliv

krajin o které amá ipolehlíví zprá
vy Přilozw droufotový koJak na od

pověď C E fifaatný Holon lowa —

Advertlwment

Americké křižníky v Evropě
Křížník Tennessec který veze

asi if8000íKiO ve zlatě na úlevo
Američanů uváznuvších v Kvropě

přistál v pondělí ve Palmouthu v

Anííli kdežto křížník North Ca- -

rolina navštíví konlínentální Jiří

stavy

KOMU UMOŽNÉNO BYLO

ŽIVOBYTÍ

Na neumalenou poznámku kte
rou v posledním "Osvěty A- -

inerické" vyžmolil prof Vejžmo- -

a redaktor onoho listu jako bv
N7t rodní Tiskárna prodala Po- -

krok Západu aby "jistým lidem
umožnila živobytí" podávám pro
zatímně pouze toto stručné vysvě
tleni:

linsieky a Národní Tiskárna
11:11 1

irtiiHii rourou AApauu ty vy-bři'd- li

z velké finaitění tísně a to

jak zesnulý Hosický osobné tak
Národní Tiskárna a snad jeStě
těch š st tisíc dollarů jež dostali
za čavípis který neměl ani čtvrtí
nu odběratelů — a 1 těch bylo
přea lr(K) starých dlužník ft kt
f& museli jnim vyházet i — co má
Pokrok Západu nyní nebylo by
lacbrámto Nártslid Tiskárnu ne

býti ttdto ie na tlůtklivou žádost

tMi( kťho (esnuly Karel ItnrtoJI

vhad tbi iávtlu daUíeh několik
il tlotlarů kdyi někdo na né-bo- l

lliirkv V té věci pevné ku o
brátil a kilu rovněi jest "jistému
panstvu'' olí v u'b h nemohl mu
v hovět í

Wh'hybu ji if V Celé till4H jet
uékdui komu iild InIA bk tt Idk

Pim4!iIí aby us( umotuilt iiv
bytí i in itMiulémt! HiMuckému a

im nsliM ttHtirfiu a létli
kdul jmu v lom umuiliént iivbvs
ti njvW pom4lih ikUbtuidi m

ujéřitéjii4 ttHd# II

IlUtliM pttvltii lidtu "jtttélut! pau

Aovinl iivbi "

V Umní

dIt i!4bky kl#t iiíkti vbydll
Slál Mtjtaťbijtt p#y v HttUtk t

Í0a V Egiaai TbI

ANHEtlSRPtlTTfiriW

kare a ošetřovatelky kteří jsou
rodilými Američany aby se pře
ileslo možným komplikacím s e

vropskýioí vládami

Vláda proti půjčování Evropě
Rankovní firma J I Morgan

ti (lo z New Yorku obrátila s

na wusb i n jjt miskou vládu s dolu
zem zdali neměla by námitek pro
ti upsaní $1 0()000INK) francouz
ské půjčky v Americe kteréžto

peníze pYaneie hodlala nechali ve

Spojených Státech a ku povát
i za

ně zásoby tak že nebyly by pou

žity přímo na vedení války Pre
sident po porada se sekretářem
Mryanem prohlásil že sice neinu
že zakázat i Američanům půjěova
11 jienize komu za uobrc uznají
avšak administrace jest prý roz-

hodně proti poskytování půjček
evropským zemím pokud tam
válka zuří To znamená že žádné

evropské půjčky nebudou v Ame

rice upisovány neboť bankéřům

při poskytování takového úvěru
mnoho záleží na tom aby měli ia
sebou vládu pro ten případ že

bylo by nutno pohledávky vymá-hat- i

Německé lodi se bojí na oceán

V sobotu vyplulo z new-yorsk-

ho přístavu Hcdm oceánských par-
níků do Kvropy avšak ani jediný
německý nebyl mezi nimi lliím
bursku-Anuiíek- á společnost

americkými kapitali-st-

o prodej svých lo-

di a Sevi-r- iičimcký IIoyd pro-
hlásil v pondělí že rovněž hotov

jest prodat í Na toto vyjednává
pohliži v AtiKlii nelibosti

lichoť potom Německo jehož ná

mořit I obchod jest nyní úplně o

chromen utohbi hy bvti zámková
lisími plujícími pod americkou

vlajkou
V pondělí přijata byltt v"kmi

předloha kterou se ilovnlu

prrkitletitovi pnpiciiti k ame

rickemu BApi-- 1 takové hli kte

b)Iv ťbudováliy V ciíilié tiik

aby ohhdid bsfitVH mohlo e

plaviti po uvětovvťh mořích nad
hriom aitieíitU vlajky h

Ivtii liewtiií m vink iaiuétitávti
pobřvlldtlt idielilHleltt (ulil tti-- í

aimriekýiul píUUvy V úterý
přenidiit přetlUJiu pisU psal {la!

lot krokem k ) hiiďtváid auieri
kťhw bwliitva má t iMij4tvá
bdi pl amero ktit! v Ujkou
kldu tdou 'fwtw nmtluná-
blu deb siésd yytukfijiVh-i- i i

'""'dk-- klrl( 4VÍIU V pilek
siUi inti a im#H poradu 1

prvn í ih--i a k rv 1 4 r-- ti pkU

A') kríí
duu #p--

i pwléHa
od p--' atMiábdťk prrpr(kvuk'k

pandiA a prdk piuaunkí dr

ttalvthat Na Iwktw budu tl
é t pr tnl J'ntin1 t itiiaut

poiutiU tt pruéjw
ttákhrvvli ttl#Sk ehvluhl

k Mi idH !lnd plvti Ul

i4inttk ih Aurflw a tWaid)

litu

vojska a nevyčerpané jHkladnic(
Htatní

MODERNÍ BITVA

Vojensky znalec v Indviiskích
TilmH 0j((lIjavá o mixlerní bitvě
lakto Ohromná německá armáda

postupuj( 10nmiu ku př((i„ Její
linie jest obrovská Zdrzení né- -

meckého postupu lravděpodobii(1

nebylo zaviněno pouze obležením

Luticbu statečným odporem bcijjfi

ckého vojska
'

S tak ohromnými maKsami vojá
kň nebylo dosnil nikdy operováno
d iezKiciiy!iy trvalo to dele
než bylo očekáváno
Ani malá vojska nemohou zápa- -

síti daleko před svými zásobovací-

mi sbory Jestliže takové ohromné

zástupy vojáků nejsou správně ži-

veny potkají se a neúspěchem
Jedna z příčin že zajali Rcliciéa

né tolik kavalerie jest ta že ně

inecká jízda často ztratila svoje
zásobovací sborv

Kousaa nudě jesie krutější v

bitvě která jak praví poslední

pravý iiravě byla zahájena v

lUdifii a na hranicích francouzsko

lleineckyidl Každé velké vojsko
má hodně generálů kteří mohou
řídití 10HH) vojáku ale velmi má

těch kteří jsou s to řídíti íiUOOO

neb ltKMXR) vojáků v opravdové
valee NV mnoho lidských mozku

dovede řídíti oM-rae- pňl niillioitu

vojáků v bitvě která má bitevní
fáru ) al o mil dlouhou

Jet mnoho luckvapenl která
náa očekávají v této válce Jest
dosti snadno ozbrojit i a vycvíčiti
muži některého národa ale t

mmiořidntí tějké ovládati je v M-tv- ž

nepřítelem stejné sily a tmí

který w v íákotwch bráni
Výledky Hinhou býti na vahách

několik dní A možná že tu
tiřbudtf kotieěnéhu vínledku
ev Jen malá rthtilujbi jořáí
tnul tnamfnati pro němrckí

ojfku aaé&ttk káíy Néinwka
tklviiilu tm k první Velké riní
poměrů které mu idtoluj( diva

m hiMfejn4 na iieroihodoou bi

lvu
w

NĚMECKY KANCŮ EASTÁ
VÁ ta NtUSCKÉ V tet

V átrk ihéh di liiidýtá i

Jr4tttVOU lflifftřd I Jh ie klu-ř- l

bhval4 lutřřvirW lléiweekíW

knf!t'f¥ lr )Utkntuu HJ
! ktrý $řvds I %41k tn

Birul pf Nítuvtko #ip% li iivttt
u Mtl Válka Uuktu j

%%é% prutu jo art-iilv- KrH-'i-

tVi:4uíd jk Iwit bvli

vfÍ4li k tiut pfp!i
klvri jsi d4i ckU m

piibiiw k 44HI viHttUl{
Sitflw aky Mkl

lský ta4tmlid tiWki! %tf
'Vlml iHm h

Vvbni viAk t báU
V id jv rťiii l í Hul

i M affdui U
tbl#4tul M#tt řidly UU ir4vy
fcab! f r)kývk jHhVí!k titMi

uy I K k!kiiikrk
ťillk jHkt řtt Tflůi %

ttčtrti % !{} MU UurtfM

ilMl 4? If


